дальнейшая информация
код сайта: GW-658
GEMÜ 658
Мембранный клапан с пневматическим управлением
Характеристики
• С помощью регулировочного винта в распределительной
головке можно регулировать не только обычную функцию
открывания и закрывания, но и частичное открывание

Данные для заказа
www.gemu-group.com10 / 32GEMÜ 658
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 658 Мембранный клапан, с пневматическим управлением,
двухуровневый привод из нерж. стали
2 DN 25 DN 25
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 60 Патрубок ISO 1127 / EN 10357, серия C / DIN 11866, серия B
5 Материал корпуса клапана 40 1.4435 (F316L), кованый корпус
6 Материал мембраны 5M PTFE/EPDM, двухкомп.
7 Функция управления 1 закрыт в состоянии покоя (NC)
8 Исполнение привода 2T1 Размер привода 2T1
9 Поверхность 1503 Ra ≤ 0,8 мкм для соприкасающихся со средой поверхностей,
согласно DIN 11866 HE3,
электролитическая полировка внутри/снаружи
10 Специальное исполнение без
11 CONEXO Отсутствует
Данные для заказа
GEMÜ 658www.gemu-group.com 11 / 32
www.gemu-group.com12 / 32GEMÜ 658
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Агрессивные и нейтральные газы и жидкости, не оказывающие отрицательного воздей-
ствия на физические и химические свойства материалов соответствующих корпусов и мем-
бран.
Клапан герметичен в обоих направлениях потока вплоть до полного рабочего давления (из-
быточное давление).
Для специального исполнения «Кислород» (код S): только газообразный кислород.
Управляющая среда: Нейтральные газы
Температура
Температура среды:
Температура стерилиза-
ции:
FKM (код 4) не применяется
EPDM (код 13) макс. 150 °C, макс. 60 мин на цикл
EPDM (код 17) макс. 150 °C, макс. 180 мин на цикл
EPDM (код 19) макс. 150 °C, макс. 180 мин на цикл
EPDM (код 36) макс. 150 °C, макс. 60 мин на цикл
PTFE/EPDM (код 54) макс. 150 °C, температура длительного применения в цикле
PTFE/EPDM (код 5M) макс. 150 °C, температура длительного применения в цикле
Температура стерилизации указана только для водяного пара (насыщенного пара) или перегретой во-
ды.
Если EPDM-мембраны дольше подвергаются воздействию вышеописанных температур стерилизации,
их срок службы сокращается. В этих случаях следует соответствующим образом уменьшить интервалы
между циклами технического обслуживания.
Мембраны из PTFE можно также использовать в качестве парового затвора, но при этом уменьшается
срок службы. Это относится также к мембранам из PTFE, подвергающимся значительным колебаниям
температуры. Циклы технического обслуживания следует соответствующим образом скорректиро-
вать. Для использования в области парообразования и парораспределения оптимально подходят се-
дельные клапаны GEMÜ 555 и 505. В соединениях между паропроводами и технологическими трубо-
проводами хорошо зарекомендовали себя следующие схемы расположения клапанов: седельный
клапан в качестве заградительного парового затвора и мембранный клапан в качестве интерфейса к
технологическим трубопроводам.
Вход для пара
Технологический
трубопровод
Распределение пара Стерильный процесс
Температура окружаю-
щей среды:
0 — 60 °C
Температура управляю-
щей среды:
Макс. 60°C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Технические характеристики
GEMÜ 658www.gemu-group.com 13 / 32
Давление
Рабочее давление: MG Материал мембраны
EPDM/FKM PTFE (код 5M) PTFE (код 54)